
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για εννέα (9) 
ιδιώτες χειριστές Ε/Π, με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, της Υπηρεσί-
ας Εναέριων Μέσων Πυροσβεστικού Σώματος 
(Υ.Ε.Μ.Π.Σ), έτους 2024.

2 Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για τους 2.364 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θεά-
ματος και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65936 οικ. Φ.105.6 (1)

Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και ημερήσια εργασία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για εννέα (9) 
ιδιώτες χειριστές Ε/Π, με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, της Υπηρεσί-
ας Εναέριων Μέσων Πυροσβεστικού Σώματος 
(Υ.Ε.Μ.Π.Σ), έτους 2024. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

1.2. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης» (Α’ 143),

1.3. του άρθρου 59 του ν. 4443/2016 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2000/43/ΕΚ περί εφαρμογής της αρχής της ίσης 
μεταχείρισης προσώπων ασχέτως φυλετικής ή εθνοτικής 
τους καταγωγής, της Οδηγίας 2000/78/ΕΚ για τη διαμόρ-
φωση γενικού πλαισίου για την ίση μεταχείριση στην απα-
σχόληση και την εργασία και της Οδηγίας 2014/54/ΕΕ περί 
μέτρων που διευκολύνουν την άσκηση των δικαιωμάτων 
των εργαζομένων στο πλαίσιο της ελεύθερης κυκλοφο-
ρίας των εργαζομένων, II) λήψη αναγκαίων μέτρων συμ-
μόρφωσης με τα άρθρα 22, 23, 30, 31 παρ. 1, 32 και 34 
του Κανονισμού 596/2014 για την κατάχρηση της αγοράς 
και την κατάργηση της Οδηγίας 2003/6/ΕΚ του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και των Οδηγιών 
της Επιτροπής 2003/124/ΕΚ, 2003/125 ΕΚ και 2004/72/ΕΚ 
και ενσωμάτωση της Οδηγίας 2014/57/ΕΕ περί ποινικών 
κυρώσεων για την κατάχρηση αγοράς και της εκτελεστι-
κής Οδηγίας 2015/2392, III) ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2014/62 σχετικά με την προστασία του ευρώ και άλλων 
νομισμάτων από την παραχάραξη και την κιβδηλεία μέσω 
του ποινικού δικαίου και για την αντικατάσταση της από-
φασης - πλαισίου 2000/383/ΔΕΥ του Συμβουλίου και IV) 
Σύσταση Εθνικού Μηχανισμού Διερεύνησης Περιστατικών 
Αυθαιρεσίας στα σώματα ασφαλείας και τους υπαλλήλους 
των καταστημάτων κράτησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 232),

1.4. του άρθρου 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4662/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 45/2020 «Κανονισμός πρόσληψης στην 
Υπηρεσία Εναερίων Μέσων Πυροσβεστικού Σώματος 
ιδιωτών χειριστών και τεχνικών εναερίων μέσων με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου» 
(Α’ 100),

1.7. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7381

82307

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.27 20:49:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82308 Τεύχος B’ 7381/27.12.2023

1.8. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.9. της υπό στοιχεία ΥΠ513/10-7-2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής 
Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438),

1.10. της υπ’ αρ. 2/80052/0022/24-12-2007 κοινής από-
φασης των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομίας και Οικο-
νομικών «Καθορισμός αποδοχών ιδιωτών Κυβερνητών και 
Συγκυβερνητών Ε/Π, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, της Υπηρεσίας Εναερίων Μέσων του 
Πυροσβεστικού Σώματος» (Β’ 2428), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 2/22261/0022/15-4-2008 (Υ.Ο.Δ.Δ. 168),

1.11. της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας» (Β’ 17),

1.12 του άρθρου 76 του ν. 4662/2020 (Α’ 27).
2. Την υπό στοιχεία 40669/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/12-12-2023 

εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

3. Το γεγονός ότι οι ιδιώτες χειριστές των Ε/Π υποχρε-
ούνται, λόγω της ειδικής φύσεως του πυροσβεστικού 
έργου και των αυξημένων υπηρεσιακών και εκτάκτων 
αναγκών, να απασχολούνται υπερωριακά, να εργάζο-
νται κατά τις νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσι-
μες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου των εννιά (9) ιδιωτών χειριστών Ε/Π της Υ.Ε.Μ.Π.Σ., για:

1.1. Το πρώτο (1ο) εξάμηνο του 2024, μέχρι εκατό (100) 
ώρες συνολικά ο καθένας,

1.2. το δεύτερο (2ο) εξάμηνο του 2024, μέχρι εκατό 
(100) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Την καθιέρωση ημερήσιας εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των εννέα (9) ιδιωτών χειριστών 
Ε/Π της Υ.Ε.Μ.Π.Σ., για:

2.1. Το πρώτο εξάμηνο του 2024 μέχρι ογδόντα (80) 
ώρες συνολικά ο καθένας,

2.2. το δεύτερο εξάμηνο του 2024 μέχρι ογδόντα (80) 
ώρες συνολικά ο καθένας.

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, των εννέα 
(9) ιδιωτών χειριστών Ε/Π της Υ.Ε.Μ.Π.Σ., ως ακολούθως:

3.1. Πρώτο (1ο) εξάμηνο του 2024,
3.1.1. μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες ο καθένας, για 

απογευματινή εργασία,
3.1.2. μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες ο καθένας, για 

νυχτερινή εργασία,
3.1.3. μέχρι δέκα πέντε (15) ώρες ο καθένας, για απογευ-

ματινή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,
3.1.4. μέχρι δέκα πέντε (15) ώρες ο καθένας, για νυχτε-

ρινή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
3.2. Δεύτερο (2ο) εξάμηνο του 2024,
3.2.1. μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες ο καθένας, για 

απογευματινή εργασία,

3.2.2. μέχρι τριάντα πέντε (35) ώρες ο καθένας, για 
νυχτερινή εργασία,

3.2.3. μέχρι δέκα πέντε (15) ώρες ο καθένας, για απο-
γευματινή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες,

3.2.4. μέχρι δέκα πέντε (15) ώρες ο καθένας, για νυχτε-
ρινή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για την αποζημίωση των εννέα (9) ιδιωτών χειριστών 
Ε/Π, οι δαπάνες που θα προκληθούν για νυχτερινή εργα-
σία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ανέρχονται 
στο ποσό των 25.617,60€ και για υπερωριακή εργασία 
στο ποσό των 26.309,61€, ήτοι συνολικά 51.927,21€ και 
θα καλυφθούν από τον προϋπολογισμό εξόδων οικο-
νομικού έτους 2024 της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, με Ε.Φ. “1060.201.0000000”, υπό Α.Λ.Ε. 
2130201001 και 2130202001.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 65945 οικ. Φ.105.6 (2)

Υπερωριακή απασχόληση, εργασία κατά τις νυ-
χτερινές ώρες καθώς και εργασία κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες για τους 2.364 πυροσβέστες 
πενταετούς υποχρέωσης. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρ-
θρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

1.2. του άρθρου 15 του ν. 3938/2011 «Σύσταση Γρα-
φείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 61),

1.3. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης» (Α’ 143),

1.4. του άρθρου 23 του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση 
διατάξεων Προεδρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 70/2021 «Σύσταση του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82309Τεύχος B’ 7381/27.12.2023

1.7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

1.8. της υπό στοιχεία ΥΠ513/10-7-2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438),

1.9. της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας» (Β’ 17) 

1.10. του άρθρου 76 του ν. 4662/2020 (Α’ 27).
2. Την υπό στοιχεία 40670/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ/15-12-2023 

εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας.

3. Το γεγονός ότι οι πυροσβέστες πενταετούς υποχρέ-
ωσης, συνολικού αριθμού 2.364 ατόμων, υποχρεούνται, 
λόγω της ειδικής φύσεως του πυροσβεστικού έργου και 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, να απασχολού-
νται υπερωριακά, να εργάζονται κατά τις νυχτερινές 
ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για το πρώτο εξάμηνο του 2024, ήτοι έως και την 30η 
Ιουνίου 2024, αποφασίζουμε:

Για τον καθένα από τους 2.364 πυροσβέστες πενταε-
τούς υποχρέωσης:

1. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας κατά τις ερ-
γάσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες.

2. Την καθιέρωση εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες.

3. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, ως ακολούθως:
3.1 Μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για απογευμα-

τινή εργασία,
3.2 μέχρι εβδομήντα πέντε (75) ώρες για νυχτερινή 

εργασία,
3.3 μέχρι πενήντα (50) ώρες για απογευματινή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,
3.4 μέχρι σαράντα (40) ώρες για νυχτερινή εργασία 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
4. Για την αποζημίωση των 2.364 πυροσβεστών πεντα-

ετούς υποχρέωσης, οι δαπάνες που θα προκληθούν για 
νυχτερινή εργασία και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ανέρχονται στο ποσό των 3.282.017,28 € και για υπερωρι-
ακή εργασία στο ποσό των 2.634.319,40 €, ήτοι συνολικά 
5.916.336,68 € και θα καλυφθούν από τον προϋπολογισμό 
εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, με Ε.Φ. «1060.201.0000000», υπό 
Α.Λ.Ε. 2130201001 και 2130202001.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ   

 Αριθμ. απόφ. 111 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θε-
άματος και Επικοινωνίας (ΔΕΠΘΕ) έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει έχει προ-

βλεφθεί και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 2024 
της ΔΕΠΘΕ στους ΚAE: 0261 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας), 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες), 0561 (Εισφορές στον ΕΦΚΑ 
για μισθωτούς), 0563 (Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστι-
κούς οργανισμούς για μισθωτούς).

3. Τις διατάξεις του ν. 3592/2007 (Α’ 161) σε συνδυασμό 
με τον ν. 4487/2017 (Α’ 116).

4. Την απόφαση υπ’ αρ. 604/20.11.2008 του Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, αποφασίζεται:

Η καθιέρωση και έγκριση υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπηρετούντων υπαλλήλων της «Δημοτικής 
Εταιρείας Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
(ΔΕΠΘΕ)» έτους 2024 για την κάλυψη και αντιμετώπιση 
των έκτακτων απρόβλεπτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών, είτε λόγω έκτακτης επικαιρότητας, είτε 
για την κάλυψη της απουσίας συνεργατών (ασθένειες, 
κάθε είδους άδειες, κ.λπ.) είτε για την κάλυψη διευρυ-
μένων αναγκών διαχείρισης επιπλέον διαδικασιών που 
προκύπτουν από νέες διατάξεις για φορείς της Γενικής 
Κυβέρνησης ή για τις ανάγκες αναβάθμισης της τεχνο-
λογικής υποδομής της εταιρείας η οποία, για λόγους 
οικονομίας, διεκπεραιώνεται από το προσωπικό της 
ΔΕΠΘΕ, ως εξής:

1) Εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων

Δημοσιογράφων 32

Διοικητικών 26

Οδηγών 6

Σκηνοθετών 5

Τεχνικών 47

Φυλάκων 2

Χωρίς όριο καθώς οι εν λόγω ώρες συμπληρώνουν την 
υποχρεωτική εβδομαδιαία εργασία.

2) Υπερωριακή Απογευματινή Εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα:

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων
Ώρες

Δημοσιογράφων 31 160



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82310 Τεύχος B’ 7381/27.12.2023

Διοικητικών 24 150

Οδηγών 6 65

Σκηνοθετών 4 150

Τεχνικών 45 650

Φυλάκων 2 20

3) Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου από 22η ώρα μέ-
χρι 6η πρωινή:

Ειδικότητες
Σύνολο 

Υπαλλήλων
Ώρες

Δημοσιογράφων 31 80

Διοικητικών 24 100

Οδηγών 6 55

Σκηνοθετών 4 90

Τεχνικών 45 400

Φυλάκων 2 20

4) Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες (απογευματινές και νυχτερινές ώρες) καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:

Ειδικότητες Σύνολο Υπαλλήλων Ώρες

Δημοσιογράφων 31 160

Διοικητικών 24 150

Οδηγών 6 70

Σκηνοθετών 4 170

Τεχνικών 45 700

Φυλάκων 2 20

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, καθώς επίσης και οι ώρες 
υπερωριακής νυκτερινής εργασίας τις ενενήντα έξη (96) 
ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο και οι ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων τις ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η ονομαστική κατανομή των ωρών βεβαιώνεται κάθε 
μήνα από τον προϊστάμενο-υπεύθυνο του Τμήματος ή 
της Διεύθυνσης και θεωρείται από τον Γενικό Διευθυντή.

Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι 31-12-2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΪΖΑΔΕΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02073812712230004*


